
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 575/2019
27 de novembro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.071/2018, de 20 de dezembro
de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de
R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), nas seguintes dotações do orçamento
vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (225)..........................................................................................R$ 10.000,00

08000:- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
08003:04122.0025.2020-Manutenção da Sec. de Assistência Social
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (375)...............................................R$ 24.000,00

09000:- SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA
09001:20608.0032.2014-Man. da Sec. Agropecuária
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (421)..................................................R$ 8.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:13392.0014.2041-Manutenção dos Serviços de Cultura
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (435)..........................................................................................R$ 25.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.........................................R$ 67.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado a anulação de dotação no valor de
R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais),

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 2 Pág(s)
07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (226)...................................................R$ 10.000,00

08000:- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
08003:04122.0025.2020-Manutenção da Sec. de Assistência Social
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (376)...........................................................................................R$ 1.000,00
319013: Obrigações Patronais (378).............................................................................................R$ 400,00
339014: Diárias – Pessoal Cívil (379)............................................................................................R$ 400,00
339030: Material de Conusmo (380)..........................................................................................R$ 13.000,00
339033: Passagens e Despesas com Locomoção (381)................................................................R$ 200,00
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (382).....................................................R$ 1.500,00
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Juridica (384).........R$ 7.500,00

09000:- SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA
09001:20608.0032.2014-Man. da Sec. Agropecuária
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (428).....................................................R$ 8.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:13392.0014.2041-Manutenção dos Serviços de Cultura
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (431)................................................R$ 25.000,00

=========
TOTAL DA ANULAÇÃO..............................................................R$ 67.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
27 DE NOVEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 216/2019
27 de novembro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARAAS
ATRIBUIÇÕES DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DA FROTA
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Educação, LURDES SOARES, no uso das suas atribuições legais, e
considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, de 15 de outubro de 2019,
notadamente quanto aos procedimentos para abastecimento da frota de veículos oficiais no âmbito da
referida Secretaria,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designado o Servidor Público Municipal LUIS LIMA FILOMENO, portador da Cédula de
Identidade CI/RG nº 201.278-8 SESP/PR e inscrito no CNPF/MF sob nº 436.183.919-00, ocupante do cargo de
Motorista de Veículos Leves, sob Matrícula nº 76841, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para o
exercício, no âmbito desta Secretaria, das atribuições dos arts. 7º e 8º da Lei Complementar Municipal nº
116/2019, “in verbis”:

“...
Art. 7º. Haverá controle de bordo para cada um dos veículos ou máquinas do Município.

Art. 8º. Os abastecimentos da frota serão precedidos de requisição assinada pelo Chefe do
Departamento ou responsável designado, os quais deverão ser identificados, inclusive com
número do Registro Geral – RG, devendo ainda ser consignado, nas requisições, o número de
identificação ou placa dos veículos ou máquinas a serem abastecidos, tipo e quantidade de
combustível a ser fornecido, quilometram ou hora/máquina, nome e número do Registro Geral
(RG) do servidor requerente.
...”

Art. 2º. Ao servidor designado, ficam acrescidas as atribuições de controle de Fichas de Bordo dos
veículos e/ou maquinários; e de preenchimento, assinatura e controle de requerimentos de despesa
para abastecimento.
Art. 3º. Não serão concedidas gratificações de função ou quaisquer outros acréscimos, incluídas as
vantagens pessoais ou de outra natureza, para o exercício das atribuições de que trata o artigo 2º
desta Portaria.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
NOVEMBRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 217/2019
27 de novembro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARAAS
ATRIBUIÇÕES DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DA FROTA
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Saúde, LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, no uso das suas atribuições legais,
e considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, de 15 de outubro de
2019, notadamente quanto aos procedimentos para abastecimento da frota de veículos oficiais no
âmbito da referida Secretaria,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designado o Servidor Público Municipal PAULO CESAR FRANCISCHETTI, portador da
Cédula de Identidade CI/RG nº 4.445.165-4 SESP/PR e inscrito no CNPF/MF sob nº 616.628.369-53, ocupante
do cargo de Motorista de Veículos Leves, sob Matrícula nº 15621, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para
o exercício, no âmbito desta Secretaria, das atribuições dos arts. 7º e 8º da Lei Complementar Municipal nº
116/2019, “in verbis”:

“...
Art. 7º. Haverá controle de bordo para cada um dos veículos ou máquinas do Município.

Art. 8º. Os abastecimentos da frota serão precedidos de requisição assinada pelo Chefe do
Departamento ou responsável designado, os quais deverão ser identificados, inclusive com
número do Registro Geral – RG, devendo ainda ser consignado, nas requisições, o número de
identificação ou placa dos veículos ou máquinas a serem abastecidos, tipo e quantidade de
combustível a ser fornecido, quilometram ou hora/máquina, nome e número do Registro Geral
(RG) do servidor requerente.
...”

Art. 2º. Ao servidor designado, ficam acrescidas as atribuições de controle de Fichas de Bordo dos
veículos e/ou maquinários; e de preenchimento, assinatura e controle de requerimentos de despesa
para abastecimento.
Art. 3º. Não serão concedidas gratificações de função ou quaisquer outros acréscimos, incluídas as
vantagens pessoais ou de outra natureza, para o exercício das atribuições de que trata o artigo 2º
desta Portaria.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
NOVEMBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 218/2019
27 de novembro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARAAS
ATRIBUIÇÕES DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DA FROTA
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Administração, GERALDO PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais, e considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, de 15 de outubro
de 2019, notadamente quanto aos procedimentos para abastecimento da frota de veículos oficiais no
âmbito da referida Secretaria,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designada a Servidora Pública Municipal, ALINE MOURA SILVA, portadora da Cédula de
Identidade CI/RG nº 10.163.701-8 SESP/PR e inscrita no CNPF/MF sob nº 061.240.539-77, ocupante do cargo
de Assessora, sob Matrícula nº 419004, lotada na Secretaria Municipal de Administração, para o exercício, no
âmbito desta Secretaria, das atribuições dos arts. 7º e 8º da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, “in
verbis”:

“...
Art. 7º. Haverá controle de bordo para cada um dos veículos ou máquinas do Município.

Art. 8º. Os abastecimentos da frota serão precedidos de requisição assinada pelo Chefe do
Departamento ou responsável designado, os quais deverão ser identificados, inclusive com
número do Registro Geral – RG, devendo ainda ser consignado, nas requisições, o número de
identificação ou placa dos veículos ou máquinas a serem abastecidos, tipo e quantidade de
combustível a ser fornecido, quilometram ou hora/máquina, nome e número do Registro Geral
(RG) do servidor requerente.
...”

Art. 2º. À servidora designada, ficam acrescidas as atribuições de controle de Fichas de Bordo dos
veículos e/ou maquinários; e de preenchimento, assinatura e controle de requerimentos de despesa
para abastecimento.
Art. 3º. Não serão concedidas gratificações de função ou quaisquer outros acréscimos, incluídas as
vantagens pessoais ou de outra natureza, para o exercício das atribuições de que trata o artigo 2º
desta Portaria.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27
DE NOVEMBRO DE 2019.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 219/2019
27 de novembro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARAAS
ATRIBUIÇÕES DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DA FROTA
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Assistência Social, LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE, no uso das
suas atribuições legais, e considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 116/2019,
de 15 de outubro de 2019, notadamente quanto aos procedimentos para abastecimento da frota de
veículos oficiais no âmbito da referida Secretaria,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designada a Servidora Pública Municipal, MARIA LUZINETE DE LIMA, portadora da Cédula
de Identidade CI/RG nº 5.932.050-5 SESP/PR e inscrita no CNPF/MF sob nº 016.013.459-50, ocupante do cargo
de Diretora do Órgão Gestor de Assistência Social, sob Matrícula nº 26231, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, para o exercício, no âmbito desta Secretaria, das atribuições dos arts. 7º e 8º da Lei
Complementar Municipal nº 116/2019, “in verbis”:

“...
Art. 7º. Haverá controle de bordo para cada um dos veículos ou máquinas do Município.

Art. 8º. Os abastecimentos da frota serão precedidos de requisição assinada pelo Chefe do
Departamento ou responsável designado, os quais deverão ser identificados, inclusive com
número do Registro Geral – RG, devendo ainda ser consignado, nas requisições, o número de
identificação ou placa dos veículos ou máquinas a serem abastecidos, tipo e quantidade de
combustível a ser fornecido, quilometram ou hora/máquina, nome e número do Registro Geral
(RG) do servidor requerente.
...”

Art. 2º. À servidora designada, ficam acrescidas as atribuições de controle de Fichas de Bordo dos
veículos e/ou maquinários; e de preenchimento, assinatura e controle de requerimentos de despesa
para abastecimento.
Art. 3º. Não serão concedidas gratificações de função ou quaisquer outros acréscimos, incluídas as
vantagens pessoais ou de outra natureza, para o exercício das atribuições de que trata o artigo 2º
desta Portaria.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

LÍVIABEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretário Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 273/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ABSOLUT CLINICA MEDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA.
CNPJ sob o nº 26.740.375/00014-81

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA FÍSICA OU JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS COM ESPECIALIDADE EM GINECOLOGIA E OBSTETRICIA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2019

Valor Contratual: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 27 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1673/2019 - 19 Pág(s)


	DECRETO MUNICIPAL Nº 575/2019
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DA ANULAÇÃO.................................
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 216/2019
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 217/2019
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 218/2019
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 219/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2019


